14ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 20.05.2025

VETO TOTAL 80/2025 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 55/25

O SR. ALEX REDANO (Presidente) - Convido o nobre Deputado Alan Queiroz para proceder ao parecer em plenário.

O SR. ALAN QUEIROZ - Parecer do Veto Total 80/2025, de autoria do Poder Executivo, Mensagem 55/25, “Veto Total ao Projeto de Lei nº 741/2024, de autoria da Deputada Dra. Taíssa que “Dispõe sobre a redução do valor da cobrança de taxas de energia elétrica para centros comunitários no Estado de Rondônia e dá outras providências.”.
Senhor Presidente, o parecer é favorável ao Veto Total pelas Comissões pertinentes, devido a todas as observações aqui elencadas pelo parecer da PGE (Procuradoria-Geral do Estado). Portanto, acompanho o Veto Total. O nosso parecer é favorável ao Veto pelas Comissões pertinentes.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) - Parabéns, Deputado Alan. Algum deputado gostaria de discutir o parecer? Não havendo, vamos à votação. Os deputados favoráveis, permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.